 1/2
Dirección: Avenida Bernardo O’Higgins 1465 – Santiago Downtown, Santiago Chile - www.sec.cl
 AUTORIZA LOS PRODUCTOS QUE SE
INDICAN PARA EL USO EN INSTALACIONES
DE GENERACIÓN ELÉCTRICA RESIDENCIAL.
 _______________________________________/
VISTOS
Lo dispuesto en el DFL N°4/20.018, de 2006 del

cumplen con los requisitos establecidos en la Resolución Exenta N°31.661 de 2025, de la
Superintendencia de Electricidad y Combustibles.
Item Producto Marca Modelo
Potencia Máx.
(kW)
Rendimiento
(%)
Voltaje en el
punto máx. de
potencia
(Vmp)(V)
Corriente de
corto circuito
(Isc) (A)
N° de células Peso (kg) Dimensiones (mm)
1 MODULO FOTOVOLTAICO HANERSUN HN21N-66HT715W 0.715 23.0 41.00 18.46 132 37.4 2384/1303/33
2 MODULO FOTOVOLTAICO HANERSUN HN21N-66HT720W 0.720 23.20 41.20 18.50 132 37.4 2384/1303/33
3 MODULO FOTOVOLTAICO HANERSUN HN21N-66HT725W 0.725 23.30 41.40 18.54 132 37.4 2384/1303/33
4 MODULO FOTOVOLTAICO HANERSUN HN21N-66HT730W 0.730 23.50 41.60 18.58 132 37.4 2384/1303/33
5 MODULO FOTOVOLTAICO HANERSUN HN21N-66HT735W 0.735 23.70 41.76 18.62 132 37.4 2384/1303/33
6 MODULO FOTOVOLTAICO HANERSUN HN21N-66HT740W 0.740 23.80 41.92 16.66 132 37.4 2384/1303/33
RESOLUCION EXENTA ELECTRONICA N° 38687
Santiago, 20 de Abril de 2026
V°B° FDF/AOP/EFV